
 

CO? 

„Kdykoliv během těchto 72 hodin a zároveň jakkoliv dlouho se dobrovolníci po celém Česku pustí do aktivit, které 

pomohou druhým, přírodě, či jejich okolí. Výsledkem těchto projektů bude mnoho úsměvů, radosti, dobrých pocitů 

z vykonané práce a mnoho dalších pozitivních účinků.“ 

CÍL AKCE? 

„Cílem 72 hodin je zapojit co nejvíce mladých lidí a ukázat jim, že stačí málo, aby společně dokázali mnoho! Přesvědčit 

je, že jsou sami schopní změnit věci, které se jim nelíbí. Naučit je spolupracovat a víc vnímat svět kolem sebe. Díky 

pořádání jednotlivých projektů také posílit vztahy v místních komunitách a vytvořit hodnoty a zajímavé podněty 

pro smysluplné trávení volného času. Dále také navázat partnerství s místními radnicemi a podnikateli v obcích.“ 

KDY? 

 oficiálně - čtvrtek 12. října od 12:00 až neděle 15. října do 12:00 

 ve škole - čtvrtek v rámci vybraných hodin + pátek v rámci vybraných hodin a po vyučování minimálně do 15 

hodin (z důvodu odjezdu autobusu), možno zůstat i déle 

 

NÁPADY, CO LZE REALIZOVAT VE ŠKOLE A OBCI: 

 hmyzí domky  

 bylinková spirála na školním pozemku 

 informační plakát o opylovačích 

 výsadba keřů na dětském hřišti/ v MŠ/ u domu s pečovatelskou službou 

 motýlí louka 

 výtvarné „oživení“ plotu před školou (proplétání barevných pásků) 

 obnova „skákacího panáka“ před školou 

 krátký program pro MŠ/domov pro seniory 

DÁRKY PRO DOBROVOLNÍKY: 

 trička (cena 80 Kč) 

 dřevěná pravítka 

 občerstvení 

PŘIHLÁŠENÍ: 

 Zájem o účast na projektu žák nahlásí ve škole třídní učitelce do pátku 8. 9. 

 V případě zájmu o týmové tričko napište třídní učitelce barvu a velikost (do 15. 9.)jako zprávu do školy 

online. Částka za tričko bude stržena ze školní pokladny. 

 Přihlásit se a pomoci můžete i Vy, rodiče. Opět stačí kontaktovat třídní učitelku.  

 Při registraci nebudou nikde uvedeny žádné osobní údaje žáků.  

 

 



 

 



 

 

 

 


